

浙江医药股份有限公司

【2014】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人李春涛、主管会计工作负责人李春风及会计机构负责人（会计主管人员）陈林保保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 1.5 公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	7,854,703,461.03	7,556,366,447.97	3.95
归属于上市公司股东的净资产	6,656,152,935.67	6,458,132,591.43	3.07
经营活动产生的现金流量净额	257,822,708.83	318,192,670.85	-18.97
营业收入	3,718,881,409.16	3,798,044,069.81	-2.37
归属于上市公司股东的净利润	297,108,394.33	423,088,292.98	-29.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	296,123,440.03	415,935,859.61	-28.81
加权平均净资产收益率(%)	4.52%	6.70%	减少2.176个百分点
基本每股收益(元/股)	0.317	0.452	-29.87
稀释每股收益(元/股)	0.317	0.452	-29.87

注：2013年10月公司实施了2013年半年度资本公积金转增股本方案，以2013年6月30日公司总股本52006万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增8股，转增后公司总股本增加至93,610.8万股。按实施后的公司新股本93,610.8万股计算，2013年初至报告期末（1-9月）基本每股收益为0.452元，稀释每股收益为0.452元。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
股东总数	131,127,573	131,127,573	0.00
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
浙江医药股份有限公司	207,262,778	人民币普通股	207,262,778
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	7,854,703,461.03	7,556,366,447.97	3.95
归属于上市公司股东的净资产	6,656,152,935.67	6,458,132,591.43	3.07
经营活动产生的现金流量净额	257,822,708.83	318,192,670.85	-18.97
营业收入	3,718,881,409.16	3,798,044,069.81	-2.37
归属于上市公司股东的净利润	297,108,394.33	423,088,292.98	-29.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	296,123,440.03	415,935,859.61	-28.81
加权平均净资产收益率(%)	4.52%	6.70%	减少2.176个百分点
基本每股收益(元/股)	0.317	0.452	-29.87
稀释每股收益(元/股)	0.317	0.452	-29.87

1. 持有公司5%以上股份的股东之间不存在关联关系或一致行动情况；2. 截止报告期末，公司前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	7,854,703,461.03	7,556,366,447.97	3.95
归属于上市公司股东的净资产	6,656,152,935.67	6,458,132,591.43	3.07
经营活动产生的现金流量净额	257,822,708.83	318,192,670.85	-18.97
营业收入	3,718,881,409.16	3,798,044,069.81	-2.37
归属于上市公司股东的净利润	297,108,394.33	423,088,292.98	-29.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	296,123,440.03	415,935,859.61	-28.81
加权平均净资产收益率(%)	4.52%	6.70%	减少2.176个百分点
基本每股收益(元/股)	0.317	0.452	-29.87
稀释每股收益(元/股)	0.317	0.452	-29.87

1. 以票据结算的未到期票据减少所致。

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人蒋锡刚、主管会计工作负责人万俊及会计机构负责人（会计主管人员）刘海燕保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
2. 公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,344,592,729.58	9,958,677,041.02	3.90
归属于上市公司股东的净资产	3,121,777,164.52	3,020,429,892.57	3.01
经营活动产生的现金流量净额	266,544,330.38	521,394,877.23	-48.88
营业收入	7,992,150,203.28	8,349,222,513.45	-4.28
归属于上市公司股东的净利润	190,360,687.75	162,052,394.40	17.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,158,115.37	162,917,973.69	6.90
加权平均净资产收益率(%)	6.19	5.57	增加0.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75

单位：万元 币种：人民币			
地区	营业收入(2014年1-9月)	营业收入同比增长(%)	
华东	452,335.55	-10.99	
华北	103,199.54	1.48	
西南	49,212.85	0.88	
华中	48,904.01	1.40	
华南	45,762.68	21.24	
东北	27,430.47	-26.13	
东南	15,798.53	-0.41	
国际	24,343.29	26.45	
合计	767,002.01	-4.65	

单位：万元 币种：人民币			
行业	营业收入(2014年1-9月)	营业收入同比增长(%)	
电网	243,295.08	-17.42	
煤炭	121,261.99	-4.83	
钢铁、房地产	108,814.09	-9.89	
贸易	81,109.81	8.85	
发电及电子	34,689.90	39.25	
通信设备	21,664.99	93.52	
交通運輸	23,614.02	-16.44	
矿业	14,975.94	-6.17	
航空航天	584.96	-59.64	
其他	26,331.24	167.85	
合计	767,002.01	-4.65	

单位：万元 币种：人民币			
产品	营业收入(2014年1-9月)	营业收入同比增长(%)	
智能电网用电	187,174.82	1.61	
智能楼宇、工厂用电	124,868.67	10.37	
智能风电用电	82,529.42	12.49	
智能交通用电	68,795.94	8.50	
智能燃气用电	24,004.31	13.27	
智能水利用电	3,301.44	14.42	
智能风电用电	1,245.22	0.29	
其他用电	269,182.19	-20.79	
合计	767,002.01	-4.65	

单位：万元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,344,592,729.58	9,958,677,041.02	3.90
归属于上市公司股东的净资产	3,121,777,164.52	3,020,429,892.57	3.01
经营活动产生的现金流量净额	266,544,330.38	521,394,877.23	-48.88
营业收入	7,992,150,203.28	8,349,222,513.45	-4.28
归属于上市公司股东的净利润	190,360,687.75	162,052,394.40	17.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,158,115.37	162,917,973.69	6.90
加权平均净资产收益率(%)	6.19	5.57	增加0.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
股东总数	131,127,573	131,127,573	0.00
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
浙江医药股份有限公司	207,262,778	人民币普通股	207,262,778
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573
浙江医药股份有限公司	131,127,573	人民币普通股	131,127,573

2. 本期浙江昌海生物有限公司未抵扣的增值税进项税额较多所致。

3. 主要为浙江昌海生物有限公司工程项目投入所致。
4. 公司高新技术企业资格于2013年12月31日到期，目前处于重新申报阶段，所得税税率按25%计算所致。

5. 以票据结算的未到期票据增加所致。
6. 按合同约定预收货款减少所致。
7. 2013年年终奖在本期发放所致。
8. 应纳税所得额减少所致。
9. 暂收款增加所致。
10. 子公司取得借款所致。
11. 收到与资产相关政府补助所致。
12. 本期可供出售权益工具公允价值变动所致。

项目	期末数	上年同期数	变动幅度	变动原因
营业收入	17,085,987.26	26,250,647.31	-34.90%	注释1
营业成本	17,292,917.82	48,834,438.14	-64.59%	注释2
营业利润	41,328,149.91	61,740,513.39	-33.06%	注释3

- 注释：1. 本期应交增值税减少相应附加税减少所致。
2. 存货跌价准备和坏账准备计提减少所致。
3. 可供出售金融资产公允价值变动所致。
- 3.1.3 现金流量表

项目	期末数	上年同期数	变动幅度	变动原因
收到的税费返还	117,621,462.23	76,354,105.41	54.05%	注释1
收到其他与经营活动有关的现金	36,299,623.98	52,748,524.55	-31.18%	注释2
经营活动现金流入小计	61,525,000.00	100,000.00	注释3	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	143,468,623.89	260,000,000.00	-44.83%	注释4

- 注释：1. 收到的出口退税增加所致。
2. 收到的利息收入减少所致。
3. 子公司取得借款所致。
4. 支付的现金股利减少所致。
- 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
- 适用 √ 不适用
- 3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
- 适用 √ 不适用

项目	期末数	上年同期数	变动幅度	变动原因
营业收入	17,085,987.26	26,250,647.31	-34.90%	注释1
营业成本	17,292,917.82	48,834,438.14	-64.59%	注释2
营业利润	41,328,149.91	61,740,513.39	-33.06%	注释3

- 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
- 适用 √ 不适用

- 3.5 执行新会计准则对合并财务报表的影响
- 3.5.1 长期股权投资准则变动对合并财务报表影响（一）

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,344,592,729.58	9,958,677,041.02	3.90
归属于上市公司股东的净资产	3,121,777,164.52	3,020,429,892.57	3.01
经营活动产生的现金流量净额	266,544,330.38	521,394,877.23	-48.88
营业收入	7,992,150,203.28	8,349,222,513.45	-4.28
归属于上市公司股东的净利润	190,360,687.75	162,052,394.40	17.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,158,115.37	162,917,973.69	6.90
加权平均净资产收益率(%)	6.19	5.57	增加0.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75

1. 持有公司5%以上股份的股东之间不存在关联关系或一致行动情况；2. 截止报告期末，公司前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,344,592,729.58	9,958,677,041.02	3.90
归属于上市公司股东的净资产	3,121,777,164.52	3,020,429,892.57	3.01
经营活动产生的现金流量净额	266,544,330.38	521,394,877.23	-48.88
营业收入	7,992,150,203.28	8,349,222,513.45	-4.28
归属于上市公司股东的净利润	190,360,687.75	162,052,394.40	17.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,158,115.37	162,917,973.69	6.90
加权平均净资产收益率(%)	6.19	5.57	增加0.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75

1. 以票据结算的未到期票据减少所致。

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人蒋锡刚、主管会计工作负责人万俊及会计机构负责人（会计主管人员）刘海燕保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
2. 公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,344,592,729.58	9,958,677,041.02	3.90
归属于上市公司股东的净资产	3,121,777,164.52	3,020,429,892.57	3.01
经营活动产生的现金流量净额	266,544,330.38	521,394,877.23	-48.88
营业收入	7,992,150,203.28	8,349,222,513.45	-4.28
归属于上市公司股东的净利润	190,360,687.75	162,052,394.40	17.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,158,115.37	162,917,973.69	6.90
加权平均净资产收益率(%)	6.19	5.57	增加0.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75

1. 持有公司5%以上股份的股东之间不存在关联关系或一致行动情况；2. 截止报告期末，公司前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,344,592,729.58	9,958,677,041.02	3.90
归属于上市公司股东的净资产	3,121,777,164.52	3,020,429,892.57	3.01
经营活动产生的现金流量净额	266,544,330.38	521,394,877.23	-48.88
营业收入	7,992,150,203.28	8,349,222,513.45	-4.28
归属于上市公司股东的净利润	190,360,687.75	162,052,394.40	17.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	174,158,115.37	162,917,973.69	6.90
加权平均净资产收益率(%)	6.19	5.57	增加0.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.16	18.75

1. 持有公司5%以上股份的股东之间不存在关联关系或一致行动情况；2. 截止报告期末，公司前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

3.2重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明					
□适用 /√不适用					
3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项进展情况					
√适用 /□不适用					
承诺背景	承诺主体	承诺方向	承诺内容	是否如期履行/履约	是否及时严格履行
其他	远东控股集团有限公司 “远东控股”公司的控股股东	远东控股集团有限公司	自新远东屯屯电有限公司(以下简称“远东屯屯电”)股权转让至远东智慧能源股份有限公司(以下简称“远东智慧能源”)之日起,若远东智慧能源未按照《远东屯屯电股权转让至远东智慧能源有限公司股权转让任何承诺、损失、赔偿、开发及费用,远东控股集团将作出及时、足额的补偿。	否	是
其他	远东控股集团有限公司	远东控股集团有限公司	如果新远东屯屯电使用将高品质木竹纤维基地建设用地而遭受相关政府部门处罚、土地被收回等遭受其它其它损害(包括但不限于罚款、违约金、赔偿、索赔),将由远东控股集团承担。除新远东屯屯电支付的租金外,远东控股集团还将承担新远东屯屯电因使用上述土地而遭受的损失、赔偿、开发及费用,远东控股集团将作出及时、足额的补偿。	否	是